
o Motioner i Andra kammaren, nr 582 år 1968

Nr 582

Av fru Ryding m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
om anslag till Arbetar sky ddsstgr elsen: Omkostnader.

(Lika lydande med motion nr 463 i Första kammaren)

Det särskilda anslaget till undervisnings- och upplysningsverksamhet på 
arbetarskyddets område anser departementschefen under nästkommande 
budgetår skall beräknas under en särskild anslagspost i arbetarskyddssty- 
relsens omkostnadsstat.

Detta har vi icke något att invända emot, men däremot måste vi på det 
bestämdaste reagera när denna anslagspost å 100 000 kronor fortfarande 
anses vara tillräcklig, trots att den varit oförändrad sedan budgetåret 
1959/60.

Arbetarskyddsstyrelsen har i sin petita begärt en uppräkning till 150 000 
kronor, men man säger från departementschefens sida också i år nej till 
denna anhållan.

Detta är så mycket mer förvånansvärt om man läser de motiveringar som 
arbetarskyddsstyrelsen anger i sin petitaskrivelse. Vi vill bara nämna bl. a. 
följande: ... »Arbetarnas bildningsförbund har anhållit om ett med 9 000 
till 25 000 kr. höjt bidrag. Förbundet anser det uppenbart, att aktiviteten i 
fråga om kursverksamhet av förevarande slag skulle vara avsevärt större om 
ekonomiska möjligheter skapades för ytterligare bidrag. Förbundet anser det 
mycket viktigt, att den angelägna upplysningsverksamhet, som det här är 
fråga om, inte skall behöva ytterligare minska i omfattning ...»

Arbetarskyddsstyrelsen framhåller vidare att man icke har kunnat till
godose de önskade ökningar av anslagssummorna till de olika organisatio
nerna, utan dessa har tillerkänts samma belopp som de närmast föregående 
sex budgetåren.

Vi kan helt instämma i de synpunkter som framföres från arbetarskydds
styrelsen att den av frivilliga organisationer bedrivna verksamheten på arbe
tarskyddets område är synnerligen värdefull och utgör ett nödvändigt kom
plement till arbetarskyddsstyrelsens och yrkesinspektionens arbete.

Vi vill i detta sammanhang icke underlåta att citera följande ur arbetar
skyddsstyrelsens petitaskrivelse: ... »Styrelsen vill kraftigt understryka an
gelägenheten av att ifrågavarande upplysningsverksamhet på arbetarskyd
dets område främjas genom hc<gre statsbidrag. För en uppräkning av ansla
get, vilket utgått oförändrat sedan budgetåret 1959/60, talar — förutom
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penningvärdesförändringen — dels det på många håll betydligt ökade in
tresset för arbetarskydd, dels ock det behov av upplysning som föreligger 
på andra håll, där intresset ännu ej fått tillräcklig styrka . ..»

Vi har under flera år tidigare motionsvägen sökt att få till stånd en höj
ning av detta anslag och också efterfrågat anledningen till att ett bidrag som 
detta successivt skall sjunka år från år, då det som sagts ovan inte ändrats 
på nu snart tio år. Vi har icke kunnat få en tillfredsställande förklaring här
till, utan man har i stället från utskottets sida hänvisat till att också andra 
anslag användes för upplysning på arbetarskyddets område.

Vi finner det högst otillfredsställande med njuggheten mot arbetarskydds- 
styrelsen i detta fall, en institution som bär huvudansvaret på detta ange
lägna område.

Med hänvisning till vad vi ovan anfört hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta höja anslaget under punkt 

L 2, Arbetarskyddsstyrelsen: Omkostnader, med kr. 50 000, 
så att anslaget för Undervisnings- och upplysningsverksam
het på arbetarskyddets område för budgetåret 1968/69 upp
går till 150 000 kronor.

Stockholm i januari 1968

Gunvor Rijding (vpk)

Erik Karlsson (vpk) Gustav Lorentzon (vpk) Henning Nilsson (vpk)

Nr 583

Av herr Turesson, om lokaliseringsstöd åt gemensamhetsanlägg- 
ningar för turiständamål.

(Lika lydande med motion nr 397 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1968

Bo Turesson (h)


